
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 14η έως την 20η Μαρτίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 5.624 20.238 25.862 78,25% 

2η Υ.Πε. 7.596 8.266 15.862 52,11% 

3η Υ.Πε. 3.672 9.552 13.224 72,23% 

4η Υ.Πε. 5.242 6.609 11.851 55,77% 

5η Υ.Πε. 4.941 9.011 13.952 64,59% 

6η Υ.Πε. 7.637 12.487 20.124 62,05% 

7η Υ.Πε. 1.878 5.556 7.434 74,74% 

Σύνολο 36.590 71.719 108.309 66,22% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 5.688 2.597 14.550 2.414 20.238 5.011 

2η Υ.Πε. 2.268 1.236 5.998 1.224 8.266 2.460 

3η Υ.Πε. 1.492 987 8.060 1.357 9.552 2.344 

4η Υ.Πε. 1.038 595 5.571 970 6.609 1.565 

5η Υ.Πε. 1.258 735 7.753 1.707 9.011 2.442 

6η Υ.Πε. 1.735 863 10.752 2.122 12.487 2.985 

7η Υ.Πε. 1.901 1.443 3.655 975 5.556 2.418 

Σύνολο 15.380 8.456 56.339 10.769 71.719 19.225 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.018 624 2.606 197 5.624 821 

2η Υ.Πε. 2.971 633 4.625 469 7.596 1.102 

3η Υ.Πε. 1.887 555 1.785 342 3.672 897 

4η Υ.Πε. 2.541 759 2.701 348 5.242 1.107 

5η Υ.Πε. 2.101 911 2.840 479 4.941 1.390 

6η Υ.Πε. 4.526 1.927 3.111 453 7.637 2.380 

7η Υ.Πε. 523 199 1.355 204 1.878 403 

Σύνολο 17.567 5.608 19.023 2.492 36.590 8.100 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάρτιο. 
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